



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE ANALIA FERREIRA PENA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14930262000160	607	2016-06-02			
LEITE NAN CONFORT				20,00	39,00	780,00
			TOTAL			780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO DYESEL FRANCA LTDA - ME	ENSINO SUPERIOR 55370118000101	608	2016-06-02			
MOLA DA BOMBINHA				1,00	11,00	11,00
JUNTA DE BORRACHA LATERAL				1,00	6,00	6,00
REPARO				1,00	12,00	12,00
REPARO				1,00	17,00	17,00
REPARO				1,00	41,00	41,00
ANEL FLANGE				1,00	4,00	4,00
ELEMENTO				6,00	68,00	408,00
JOGO ARRUELAS				1,00	10,00	10,00
EIXO ACELERADOR				1,00	69,00	69,00
PISTAO				1,00	42,00	42,00
ALAVANCA				1,00	89,00	89,00
VALVULA				6,00	42,00	252,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALVULA RETORNO				1,00	29,00	29,00
TOTAL						990,00
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP ESPESSANTE 225G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	609	2016-06-02	5,00	45,00	225,00
TOTAL						225,00
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA ESTILO LTDA TUBO CINZA FLUOR TUBO COLETOR CINZA TUBO COLETOR AZUL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09592986000100	610	2016-06-02	1,00 5,00 2,00	63,00 63,00 130,00	63,00 315,00 260,00
TOTAL						638,00
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME APARELHO DE GLICEMIA SORO FISIOLÓGICO 10ML SORO FISIOLÓGICO 500ML CURATIVO TIPO BLOOD STOP ATADURA CREPE 15X180 C/12 FITA ADESIVA BRANCA AGUA OXIGENADA VOL 10 LUVA CIRURGICA COLETOR UNIVERSAL 80 ML (TIPO I) VASELINA LIQUIDA SERINGA DESCART. 20 ML S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	611	2016-06-02	10,00 500,00 400,00 50,00 250,00 250,00 250,00 1.000,00 2.000,00 75,00 2.000,00	54,00 0,14 1,29 10,60 6,70 1,75 2,42 0,85 0,22 14,00 0,32	540,00 70,00 516,00 530,00 1.675,00 437,50 605,00 850,00 440,00 1.050,00 640,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BENZOATO DE BENZILA				100,00	5,70	570,00
TOTAL						7.923,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ESPORTE E LAZER 03665901000190	612	2016-06-02			
REFRESCO 300GR				62,00	8,50	527,00
QUEIJO MUSSARELA				9,00	13,28	119,52
APRESUNTADO				9,00	11,30	101,70
TOTAL						748,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	613	2016-06-02			
LINGUIÇA SUINA PCT 5KG				76,00	59,90	4.552,40
SALSICHA PACOTE 3KG				220,00	21,90	4.818,00
TOTAL						9.370,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE EDUARDO LIMA SANTOS	ENSINO FUNDAMENTAL 22032446000130	614	2016-06-02			
MONITOR 19,5				1,00	599,00	599,00
HD SEAGATE SATA				2,00	389,00	778,00
ROTEADOR MULTILASER				2,00	179,00	358,00
APARELHO TELEFONICO				2,00	159,00	318,00
TELEFONE SEM FIO				2,00	179,00	358,00
TECLADO				2,00	75,00	150,00
MONITOR 18,5 LED				1,00	679,00	679,00
TOTAL						3.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DEOCLIDES DE JESUS	ESPORTE E LAZER 12825885000147	615	2016-06-02			
GRAMA BATATAIS				500,00	3,50	1.750,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	616	2016-06-02			
BISCOITO DE LEITE 400GR				150,00	1,88	282,00
BISCOITO MARIA 400 GR				150,00	4,91	736,50
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				100,00	8,74	874,00
DOCE DE LEITE 400 GR				65,00	2,32	150,80
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				60,00	5,60	336,00
TRIGO 500GR				300,00	1,89	567,00
MARGARINA 80% - 15 KG				23,00	63,00	1.449,00
MILHO VERDE LATA 2KG				24,00	7,45	178,80
AZEITE OLIVA 500 ML				60,00	9,40	564,00
FEIJÃO				120,00	3,51	421,20
ATUM 170G				63,00	3,41	214,83
OLEO DE SOJA 900ML				240,00	3,09	741,60
ACHOCOLATADO 400G				500,00	1,80	900,00
ARROZ PACOTE 5 KG				150,00	10,99	1.648,50
EXTRATO TOMATE 4KG				75,00	10,44	783,00
OVOS DE GALINHA				120,00	4,59	550,80
TOTAL						10.398,03
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL TANIA MARGARETH BALAN BALDOQUI ELIAS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00685249000188	617	2016-06-02			
TOALHA LAVABO				20,00	9,99	199,80
TOALHA DE BANHO				20,00	22,99	459,80
TOALHA DE ROSTO				20,00	13,99	279,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANO COPA				18,00	8,10	145,80
TOTAL						1.085,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	618	2016-06-02			
CARNE BOVINA ACEM				297,00	18,79	5.580,63
SALSICHA PACOTE 3KG				119,00	21,90	2.606,10
PEITO DE FRANGO				283,00	6,99	1.978,17
TOTAL						10.164,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	619	2016-06-02			
SALSICHA DE FRANGO 3KG				180,00	18,90	3.402,00
LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG				38,00	48,90	1.858,20
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				435,00	6,49	2.823,15
FILE DE MERLUZA				149,00	20,99	3.127,51
TOTAL						11.210,86
GABINETE DO PREFEITO MONTE CRISTO PRODUTOS QUIMICOS LTDA. ME	SEGURANÇA PÚBLICA 12248404000188	620	2016-06-02			
DILUENTE PARA TINTA				4,00	45,00	180,00
TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCO				10,00	195,00	1.950,00
TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELO				5,00	195,00	975,00
TOTAL						3.105,00
SECRETARIA DA SAUDE SAPUCAIA PAISAGISMO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62410790000130	621	2016-06-02			
MUDA IXORA				45,00	2,80	126,00
BEAUCARNEA				1,00	180,00	180,00
CAIXA CIMENTO				2,00	84,90	169,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANTA DRENAGEM				4,00	6,90	27,60
INSUMO FORTH 20KG				5,00	16,50	82,50
LIMITADOR DE GRAMA				6,00	3,90	23,40
ARGILA EXPANDIDA 5L				2,00	6,90	13,80
PEDRISCO PALHA 30KG				2,00	32,90	65,80
INSUMO PARA PLANTIO 25KG				1,00	99,90	99,90
INSUMO CONDICIONADOR PARA SOLOS 20KG				6,00	16,50	99,00
MUDA PRIMAVERA				2,00	41,90	83,80
GRAMA ESMERALDA				40,00	5,60	224,00
TOTAL						1.195,60
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SAPUCAIA PAISAGISMO EIRELI EPP	62410790000130	622	2016-06-02			
INSUMO PLANTIO 10KG				1,00	48,90	48,90
INSUMO CONDICIONADOR PARA SOLOS 20KG				4,00	16,50	66,00
TOTAL						114,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	07272308000135	623	2016-06-02			
OLEO DIESEL				297,90	3,04	905,32
GASOLINA ADITIVADA				46,23	3,70	171,00
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				334,54	2,94	983,21
ETANOL				77,93	2,29	178,38
ETANOL (ALCOOL)				526,65	2,29	1.205,49
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				359,47	2,94	1.056,47
TOTAL						4.499,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	624	2016-06-02			
GASOLINA ADITIVADA				81,92	3,70	303,03
GASOLINA ADITIVADA				141,55	3,70	523,60
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				221,33	3,04	672,63
ETANOL				13,11	2,29	30,01
ETANOL				359,06	2,29	821,87
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				376,02	2,94	1.105,11
			TOTAL			3.456,25
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	625	2016-06-02			
OLEO DIESEL				104,98	2,94	308,54
OLEO DIESEL				567,14	2,94	1.666,81
OLEO DIESEL				615,68	3,04	1.871,05
GASOLINA ADITIVADA				268,03	3,70	991,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				46,63	2,29	106,74
			TOTAL			4.944,57
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	626	2016-06-02			
OLEO DIESEL				111,80	3,04	339,76
OLEO DIESEL				217,71	3,04	661,59
OLEO DIESEL				283,77	2,94	834,00
GASOLINA ADITIVADA				84,63	3,70	313,04
ETANOL (COMBUSTIVEL)				506,87	2,29	1.160,20
			TOTAL			3.308,59

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	627	2016-06-02			
OLEO DIESEL				147,35	2,94	433,06
OLEO DIESEL				293,82	2,94	863,54
OLEO DIESEL				344,55	3,04	1.047,09
GASOLINA ADITIVADA				27,24	3,60	98,04
GASOLINA ADITIVADA				199,55	3,70	738,13
ETANOL (COMBUSTIVEL)				172,96	2,10	363,04
			TOTAL			3.542,90
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	628	2016-06-02			
OLEO DIESEL				316,78	3,04	962,67
GASOLINA ADITIVADA				163,57	3,60	588,69
GASOLINA ADITIVADA				365,99	3,70	1.353,78
ETANOL (COMBUSTIVEL)				378,57	2,10	794,62
			TOTAL			3.699,76
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	629	2016-06-02			
GASOLINA ADITIVADA				461,01	3,70	1.705,26
OLEO DIESEL				389,00	3,04	1.182,14
ETANOL				85,82	2,20	188,70
ETANOL				259,97	2,10	545,66
			TOTAL			3.621,76
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	630	2016-06-02			
OLEO DIESEL				389,13	2,94	1.143,63

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				825,63	3,04	2.509,09
GASOLINA ADITIVADA				210,52	3,70	778,68
ETANOL (COMBUSTIVEL)				294,61	2,10	618,37
TOTAL						5.049,77
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	631	2016-06-02			
OLEO DIESEL				438,58	3,04	1.332,85
OLEO DIESEL				608,26	2,94	1.787,68
ETANOL				273,29	2,20	600,96
ETANOL (ALCOOL)				111,90	2,25	251,67
TOTAL						3.973,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	632	2016-06-02			
GASOLINA ADITIVADA				251,36	3,70	929,76
TOTAL						929,76
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	633	2016-06-02			
OLEO DIESEL				488,34	3,04	1.484,03
GASOLINA ADITIVADA				489,75	3,70	1.811,55
ETANOL (COMBUSTIVEL)				552,65	2,20	1.215,25
ETANOL (ALCOOL)				140,99	2,25	317,08
TOTAL						4.827,91
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	634	2016-06-02			
OLEO DIESEL				172,87	2,94	508,06
OLEO DIESEL				468,20	3,04	1.422,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				384,20	3,70	1.421,14
ETANOL (COMBUSTIVEL)				73,39	2,25	165,04
ETANOL (ALCOOL)				505,57	2,29	1.157,23
TOTAL						4.674,32
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	635	2016-06-02			
OLEO DIESEL				310,66	3,04	944,10
OLEO DIESEL				462,44	2,94	1.359,09
GASOLINA ADITIVADA				318,15	3,70	1.176,80
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL				565,52	2,94	1.662,06
ETANOL				154,70	2,25	347,92
ETANOL				295,19	2,29	675,68
TOTAL						6.165,65
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	636	2016-06-02			
OLEO DIESEL				159,09	2,94	467,57
OLEO DIESEL				288,64	3,04	877,18
GASOLINA ADITIVADA				227,61	3,70	841,92
ETANOL (COMBUSTIVEL)				624,80	2,29	1.430,13
TOTAL						3.616,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	637	2016-06-02			
OLEO DIESEL				197,77	3,04	601,03
OLEO DIESEL				268,10	2,94	787,95
GASOLINA ADITIVADA				118,88	3,70	439,74

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (ALCOOL)				303,33	2,29	694,32
TOTAL						2.523,04
SECRETARIA DA SAUDE FRANCA PLACAS LTDA EPP LETRAS CAIXA EM INOX	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05830710000162	638	2016-06-02	1,00	1.580,00	1.580,00
TOTAL						1.580,00
SECRETARIA DA SAUDE SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA. ALARGADOR CYPEREX 250 CE CAIXA DA VENTONHA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01660863000158	639	2016-06-02	1,00 20,00 1,00	13,90 63,00 29,90	13,90 1.260,00 29,90
TOTAL						1.303,80
SECRETARIA DA SAUDE A.FLAVIA BASTIANINI SILVA ME ARMAÇÃO OCULOS LENTES RESINA INCOLOR GRAU	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21217160000248	640	2016-06-02	18,00 19,00	180,00 98,16	3.240,00 1.865,00
TOTAL						5.105,00
SECRETARIA DA SAUDE FRANDECOR COMERCIAL TAPEÇARIA LTDA ME FORRO DE PVC	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19659567000100	641	2016-06-02	20,00	26,50	530,00
TOTAL						530,00
SECRETARIA DA SAUDE ITALO ARICO ORTOPEDIA - ME BATERIA SELADA VRLA 12V PNEU 200X50 (CADEIRA DE RODAS) RODA TRAZ CINZA (CADEIRA DE RODAS)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58913450000155	642	2016-06-02	2,00 2,00 2,00	570,00 65,00 398,00	1.140,00 130,00 796,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAMARA DE AR 200X50 (CADEIRA DE RODAS)				2,00	65,00	130,00
TOTAL						2.196,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME COLCHAO CAIXA DE OVO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	643	2016-06-02	1,00	70,00	70,00
TOTAL						70,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA 7/8 MEIA ELASTICA 20/30 MEIA ELASTICA 30/40 MEIA ELASTICA 20/30 AF MEIA ELASTICA 20/30 AF LONGA MEIA ELASTICA 20/30 AF NORMAL MEIA ELASTICA 20/30 MEIA ELASTICA 30/40 MEIA ELASTICA 20/30 AD	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	644	2016-06-02	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00	62,00 112,00 150,00 146,00 146,00 146,00 146,00 125,00 117,00	62,00 112,00 150,00 146,00 146,00 146,00 292,00 125,00 234,00
TOTAL						1.413,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LUIZ ANTONIO CARDOSO VALVULA UGV 1/2 FLEXIVEL MALHA DE AÇO REGULADOR AL INDUSTRIAL	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 12193533000116	645	2016-06-02	1,00 2,00 2,00	32,00 65,01 128,99	32,00 130,02 257,98
TOTAL						420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA INFOROFFICE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA	ENSINO INFANTIL 05656881000117	646	2016-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAMA INFANTIL DE FIBRA SINTETICA				69,00	115,00	7.935,00
TOTAL						7.935,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS M. G. MARTINS & CIA LTDA -ME	ÁGUA E ESGOTO 09478895000220	647	2016-06-02			
CAP SOL 85MM				1,00	30,00	30,00
ANEL PBA 75MM				1,00	5,00	5,00
CURVA PBA 75X 90				1,00	55,00	55,00
NIVEL ALUMINIO 16				1,00	30,00	30,00
DESEMPENADEIRA PLASTICA 14X26				1,00	5,00	5,00
TOTAL						125,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	648	2016-06-02			
OXIGENIO MEDICINAL 10M3				10,00	12,00	120,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				2,00	45,00	90,00
TOTAL						210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE KATIA INACIO FLORES - ME	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 11228347000102	649	2016-06-02			
MUDAS DIVERSAS				2.100,00	1,00	2.100,00
TOTAL						2.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	650	2016-06-02			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				52,00	3,27	170,28
TOTAL						170,28
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CRISTIANE ROSA DE MIRANDA	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 16579156000109	651	2016-06-02			
HUMUS				117,00	25,00	2.925,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.925,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS NILTON EUCLIDES LESPINASSE EPP MANOMETRO	ÁGUA E ESGOTO 59684381000118	652	2016-06-02	1,00	26,00	26,00
TOTAL						26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA MELANCIA MAMAO FORMOSA TOMATE BANANA PRATA BATATA ABACAXI CEBOLA ALHO CENOURA REPOLHO MAÇÃ	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	653	2016-06-02	5,00 0,50 3,00 6,00 3,00 8,00 1,00 1,00 2,00 4,00 14,00	9,00 40,00 34,00 45,00 140,00 4,00 60,00 220,00 34,00 32,00 63,00	45,00 20,00 102,00 270,00 420,00 32,00 60,00 220,00 68,00 128,00 882,00
TOTAL						2.247,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA BATATA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	654	2016-06-02	1,00	135,00	135,00
TOTAL						135,00
SECRETARIA DA SAUDE BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME VEDA JUNTA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09264537000133	655	2016-06-02	1,00	10,00	10,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA EIXO COMANDO				1,00	48,00	48,00
KIT MOTOR				4,00	220,00	880,00
VELA IGNIÇÃO				4,00	12,00	48,00
BOMBA OLEO				1,00	76,00	76,00
BUCHA BIELA				4,00	7,50	30,00
BRONZINA BIELA				1,00	28,00	28,00
BRONZINA MANCAL				1,00	95,00	95,00
OLEO MOTOR				3,00	15,00	45,00
TOTAL						1.260,00
SECRETARIA DA SAUDE CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07569029000138	656	2016-06-02			
SAF GEL 85G				2,00	80,00	160,00
AQUAGEL FOAM 20CMX16,9CM				2,00	240,86	481,72
AQUAGEL AG EXTRA 15CMX15CM				5,00	150,00	750,00
TOTAL						1.391,72
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	657	2016-06-02			
EPILENIL 250MG 25CP				170,00	6,25	1.062,50
TOTAL						1.062,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	658	2016-06-02			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	11,99	359,70
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.569,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	659	2016-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,70	408,00
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.617,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EVANDRO FRANCA DIESEL INJETORA LTDA ME	ENSINO SUPERIOR 15839861000135	660	2016-06-02			
DISCO INTERMEDIARIO				5,00	35,00	175,00
BICO INJETOR				5,00	90,00	450,00
JOGO DE CALÇO REGULAGEM				1,00	15,00	15,00
JOGO ARRUELAS				1,00	10,00	10,00
PINO PRESSAO				5,00	15,00	75,00
TOTAL						725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	661	2016-06-02			
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	5,00	250,00
TOTAL						250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	662	2016-06-02			
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				100,00	1,29	129,00
TOTAL						129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES BALSAMO LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 04165376000107	663	2016-06-02			
GELEIA EMBRULHADA KG				14,00	7,00	98,00
PAÇOCA EMBRULHADA KG				14,00	7,00	98,00
PE BRANCO EMBRULHADO 900G				14,00	7,00	98,00
ROCKITOS COLORIDO 30G FARD				13,00	13,50	175,50
FONDANT LEITE EMBRULHADO 900G				14,00	7,00	98,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						567,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	15399354000128	664	2016-06-02			
SABAO EM BARRA PACOTE				50,00	5,48	274,00
PAPEL HIGIENICO 300MT				40,00	23,00	920,00
TOALHA PAPEL INTERFOLHA				30,00	24,00	720,00
SACO DE LIXO PRETO 30LT				20,00	2,50	50,00
PAPEL HIGIENICO 4 X30				100,00	3,65	365,00
PAPEL TOALHA 2 ROLOS				10,00	3,30	33,00
PRENDEDOR DE ROUPA				5,00	2,00	10,00
SABONETE 90GR				50,00	0,95	47,50
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				8,00	14,60	116,80
SACO DE LIXO 30 LITROS				20,00	2,00	40,00
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				60,00	2,50	150,00
SACO PARA LIXO PRETO 15 LT				20,00	2,50	50,00
VASSOURA				10,00	5,40	54,00
VASSOURA CAIPIRA				10,00	10,20	102,00
SABÃO EM PÓ				70,00	7,50	525,00
PANO DE PRATO ALVEJADO				9,00	4,98	44,82
CERA LIQUIDA INCOLOR (LITRO/OU GL 5 Lts)				10,00	20,10	201,00
AGUA SANITARIA 1 LT				80,00	1,47	117,60
LUVA BORRACHA MEDIA				30,00	3,15	94,50
AMACIANTE DE ROUPAS 2 L				30,00	3,60	108,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				200,00	1,52	304,00
DESINFETANTE LIQUIDO 2 LT				50,00	3,30	165,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLANELA				10,00	1,15	11,50
ALCOOL 70%				30,00	4,99	149,70
ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT				48,00	5,60	268,80
COPO DESCARTAVEL 50 ML				30,00	1,20	36,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				80,00	2,70	216,00
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				100,00	1,20	120,00
ESPONJA DUPLA FACE				50,00	0,90	45,00
LIMPA ALUMINIO - 500 ML				40,00	1,55	62,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				50,00	1,55	77,50
TOTAL						5.478,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	665	2016-06-02			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				571,30	3,22	1.839,59
TOTAL						1.839,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FEA FOODS COM. E IND. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18204972000163	666	2016-06-02			
COMPOSTO LACTEO CACAU				200,00	15,00	3.000,00
PREP PURE DE BATATA 0,500KG				50,00	6,00	300,00
LEITE EM PO				50,00	16,50	825,00
TOTAL						4.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EDIVALDO MATIUSSI ROSA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 13232799000193	667	2016-06-02			
LINGUIÇA DE FRANGO				17,14	12,99	222,58
COSTELINHA DE PORCO				25,00	14,90	372,50
TOTAL						595,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	668	2016-06-02			
				42,00	40,00	1.680,00
				160,00	40,00	6.400,00
			TOTAL			8.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME PEITO DE FRANGO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CARNE BOVINA PALETA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	669	2016-06-02			
				324,00	6,99	2.264,76
				313,00	6,49	2.031,37
				354,00	19,80	7.009,20
			TOTAL			11.305,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO MELHORADOR FARINHA 2,5 KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	670	2016-06-02			
				8,00	20,00	160,00
			TOTAL			160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	671	2016-06-02			
				50,00	5,00	250,00
			TOTAL			250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	672	2016-06-02			
				50,00	5,00	250,00
			TOTAL			250,00
SECRETARIA DA SAUDE ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME SUCO CONCENTRADO 1L	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74279266000151	673	2016-06-02			
				20,00	6,50	130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLO DE CENOURA				18,40	20,00	368,00
TOTAL						498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA BATATA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	674	2016-06-02	1,00	150,00	150,00
TOTAL						150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA TOMATE BATATA ALHO REPOLHO MAÇÃ	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	675	2016-06-02	1,00 2,00 1,00 2,00 1,00	38,00 140,00 230,00 42,00 70,00	38,00 280,00 230,00 84,00 70,00
TOTAL						702,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA SALSA (AIPIM) TOMATE BANANA PRATA LARANJA BATATA ABACAXI BETERRABA CEBOLA ALHO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	676	2016-06-02	0,50 3,00 5,00 3,00 1,00 35,00 5,00 1,00 1,00	120,00 46,00 40,00 26,00 160,00 3,80 27,00 45,00 220,00	60,00 138,00 200,00 78,00 160,00 133,00 135,00 45,00 220,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CENOURA				3,00	27,00	81,00
REPOLHO				1,00	34,00	34,00
MAÇÃ				3,00	77,00	231,00
TOTAL						1.515,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS MICHEL ALVES PEREIRA & CIA LTDA.	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09189743000126	677	2016-06-02			
JOELHO AZUL 3 4X1 2				6,00	2,32	13,90
JOELHO ESG 45MM X 100				4,00	3,65	14,60
JOELHO ESG 45 X 50				4,00	1,44	5,76
JOELHO ESG 90MM X 40				16,00	0,49	7,84
FLANGE 25 MM				6,00	5,10	30,60
FLANGE 50 MM				2,00	10,40	20,80
VALVULA DESCARGA HIDRA				2,00	98,99	197,98
CAIXA SIFONADA 150X150X50				3,00	11,48	34,44
CAIXA GORDURA 250X230X75				3,00	47,59	142,77
CAIXA D'AGUA 500 LITROS				2,00	211,69	423,38
TE ESGOTO 40				5,00	1,28	6,40
TE ESGOTO 100X50				4,00	7,28	29,10
JOELHO ESG 100X50				5,00	8,77	43,85
TE ESGOTO 100X100MM				6,00	6,27	37,63
TUBO PVC ESGOTO 75MM				12,00	7,03	84,37
TUBO PVC ESGOTO 50MM 2				30,00	4,82	144,57
TUBO PVC SOLDAVEL 25MM				180,00	2,24	402,66
TUBO PVC ESGOTO 100MM 04				132,00	7,77	1.025,77
TUBO PVC ESGOTO 40MM 1 1/2				18,00	3,08	55,43

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROLONGAMENTO CX SIFON 150X150				3,00	4,93	14,78
TUBO LIGAÇÃO ABS CROM AJUSTAVEL				2,00	9,99	19,98
VEDA ROSCA				5,00	3,58	17,92
SIFAO SANFONADO				4,00	4,48	17,92
JOELHO ESG 90MM X 100				12,00	2,94	35,28
JOELHO ESG 90MM X 50				6,00	1,19	7,14
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM				18,00	8,32	149,78
TUBO PONTA AZUL				2,00	4,10	8,20
TE SOLD. 25MM				10,00	0,45	4,49
JUNÇÃO ESG 100 X 75				2,00	7,30	14,60
JUNÇÃO ESG 100 X 100				2,00	9,11	18,21
			TOTAL			3.030,15
SECRETARIA DA SAUDE GILBERTO MAMEDE HERNANDES & CIA. LTDA. RECEITUÁRIO 100X1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62546338000109	678	2016-06-02	100,00	8,80	880,00
			TOTAL			880,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS GERNINI INDUSTRIA E COMERCIO DE FERROS LTDA - ME PERFIL	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09636683000142	679	2016-06-02	750,00	4,00	3.000,00
			TOTAL			3.000,00
SECRETARIA DA SAUDE FERNANDO MORIS PINTO - ME REFEICAO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00029974000106	680	2016-06-02	147,00	16,50	2.425,50
			TOTAL			2.425,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	681	2016-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELANCIA				7,00	8,00	56,00
MAMAO FORMOSA				1,00	40,00	40,00
TOMATE				6,00	38,00	228,00
BANANA PRATA				6,00	40,00	240,00
LARANJA				3,00	26,00	78,00
BATATA				1,00	145,00	145,00
PEPINO				4,00	45,00	180,00
CEBOLA				1,00	55,00	55,00
ALHO				1,00	220,00	220,00
MAÇÃ				4,00	62,00	248,00
TOTAL						1.490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COMERCIAL MENDES ROSA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 49219173000194	682	2016-06-02			
FITA CREPE 45 X 40				15,00	7,00	105,00
RESINA ACR B AGUA INCOLOR				2,00	135,00	270,00
FITA CREPE 24X40				10,00	3,50	35,00
ROLO LA 23CM				3,00	25,00	75,00
ROLO DE LÃ				4,00	5,50	22,00
TINTA PARA PISO BRANCO				3,00	185,00	555,00
TINTA ESMALTE BRANCO				1,00	59,00	59,00
TRINCHA				5,00	5,00	25,00
TINTA PARA PISO VERMELHO				3,00	185,00	555,00
TOTAL						1.701,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA D.P.PESSINI PINTO - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 00891529000142	683	2016-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
POTE PLASTICO 1KG				10,00	15,30	153,00
SACO CRISTAL 100X60				35,00	12,00	420,00
BOBINA PLASTICO 40X60				30,45	11,20	341,00
LUVA PLASTICA (DESCARTAVEL)				30,00	2,50	75,00
TOUCA PARA COZINHA				30,00	9,20	276,00
AVENTAL PARA COZINHA				26,00	16,70	434,20
TOTAL						1.699,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	684	2016-06-02			
POLICLORETO DE ALUMINIO				670,00	1,65	1.105,50
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	2,79	418,50
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						2.733,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	685	2016-06-02			
DIAZEPAM 10MG 20CP				211,00	1,00	211,00
DIAZEPAM 10MG 30CP				114,00	1,50	171,00
DIAZEPAM 10MG EV 20CP				118,00	1,00	118,00
TOTAL						500,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	686	2016-06-02			
OXIGENIO MEDICINAL 10M3				10,00	12,00	120,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				1,00	45,00	45,00
TOTAL						165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	687	2016-06-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
QUEIJO MUSSARELA				322,00	13,28	4.276,16
MORTADELA FATIADA				460,00	13,50	6.210,00
PAO DE QUEIJO PCT 500GR				225,00	3,79	852,75
BISCOITO				35,00	24,90	871,50
BISCOITO DE LEITE 400GR				165,00	1,88	310,20
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				80,00	8,74	699,20
CAFE TORRADO E MOIDO PÇ 500GR				60,00	5,60	336,00
APRESUNTADO				453,00	11,30	5.118,90
TOTAL						18.674,71
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS GILBERTO MAMEDE HERNANDES & CIA. LTDA.	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 62546338000109	688	2016-06-02			
BANNER DE LONA				1,00	280,00	280,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	689	2016-06-02			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.494,00	1,75	2.614,50
TOTAL						2.614,50
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	690	2016-06-02			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.785,00	1,75	3.123,75
TOTAL						3.123,75
SECRETARIA DA SAUDE GILBERTO MAMEDE HERNANDES & CIA. LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 62546338000109	691	2016-06-02			
RECEITUÁRIO				50,00	9,60	480,00
TOTAL						480,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA UNIAO LTDA FRALDA GERIÁTRICA TAM G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	692	2016-06-02	200,00	11,80	2.360,00
TOTAL						2.360,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME BENGALA 4 PONTAS COLCHAO CAIXA DE OVO D33	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	693	2016-06-02	2,00 1,00	60,00 72,00	120,00 72,00
TOTAL						192,00
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP LEITE APTAMIL 800G SUSTAGEM 400G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	695	2016-06-21	60,00 5,00	53,00 52,00	3.180,00 260,00
TOTAL						3.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER ANTONIO JOSÉ CRISPIM DA SILVA - ME CALÇÃO CALÇÃO CAMISETA BLUSA MOLETOM BERMUDA TERMICA CAMISETA TENIS TOALHA DE BANHO TOALHA ROSTO BERMUDA	ESPORTE E LAZER 05940295000108	696	2016-06-21	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 7,00 6,00 1,00 3,00 1,00	22,90 68,90 32,90 62,90 62,90 16,90 169,90 17,90 7,90 59,90	22,90 68,90 32,90 62,90 125,80 118,30 1.019,40 17,90 23,70 59,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHINELO DE DEDO - VÁRIOS TAMANHOS				1,00	24,90	24,90
TOTAL						1.577,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP ABRAÇADEIRA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08673997000152	697	2016-06-21	1,00	61,00	61,00
DENTE				8,00	59,00	472,00
GAXETA				1,00	34,00	34,00
RASPADOR A 66D 2362				7,00	1,00	7,00
GAXETA				1,00	10,00	10,00
LAMINA				2,00	275,00	550,00
ANEL				1,00	8,00	8,00
TOTAL						1.142,00
GABINETE DO PREFEITO JOSE EDUARDO LIMA SANTOS PAPEL SULFITE	GABINETE DO PREFEITO 22032446000130	698	2016-06-21	30,00	16,90	507,00
TOTAL						507,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME LAMPADA ESPIRAL 55W X 220	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20690549000162	699	2016-06-21	3,00	42,00	126,00
TOTAL						126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS CHAVEIRO C/ CORRENTE PORTA FOTO	ENSINO INFANTIL 08826771000144	700	2016-06-21	100,00	1,80	180,00
TOTAL						180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESPORTE E LAZER 02742753000106	701	2016-06-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUPER LIGA 20KG				25,00	4,50	112,50
ARAME RECOZIDO DUPLO TRANÇADO 1,24 KG				1,00	8,50	8,50
CANALETA DE CONCRETO				200,00	1,90	380,00
CIMENTO				15,00	20,00	300,00
VERGALHAO 8MM				8,00	18,16	145,28
AREIA GROSSA				5,00	63,00	315,00
PEDRA				3,00	60,00	180,00
TOTAL						1.441,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COMESC INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	ENSINO INFANTIL 08528821000107	702	2016-06-21			
CAMISETA				214,00	18,50	3.959,00
TOTAL						3.959,00
SECRETARIA DA SAUDE W SILVA FRESSA RESTAURANTE E LANCHONETE ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20488705000107	703	2016-06-21			
REFEIÇÃO				93,00	39,00	3.627,00
TOTAL						3.627,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	704	2016-06-21			
SALSICHA HOT DOG 3KG				50,00	21,90	1.095,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				375,00	6,49	2.433,75
CARNE BOVINA ACEM				215,00	18,79	4.039,85
CARNE BOVINA PALETA				321,00	19,80	6.355,80
CARNE SUINA PALETA				280,00	12,90	3.612,00
TOTAL						17.536,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA A. AUTO CAMBIOS VILSON LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 11875038000124	705	2016-06-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT SINCRONIZADOR 1/2 RE C/ ANEIS				1,00	930,00	930,00
			TOTAL			930,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TOTAL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	20690549000162	706	2016-06-21			
PLAFON				10,00	4,00	40,00
LAMPADA COMPACTA 45W				28,00	32,00	896,00
TRILHO PARA DISJUNTORES				2,00	5,00	10,00
CONJUNTO 4X2 TOMADA RJ11				1,00	5,50	5,50
FITA ISOLANTE 19MM 20 METROS				1,00	5,00	5,00
DISJUNTOR 60 AMP				2,00	5,00	10,00
			TOTAL			966,50